



Rua do Titânio, nº 25, Lagoa Nova – Natal/RN CEP: 59.076-020 - Fones: (84) 3301-0083/86

PORTARIA CRP-17 nº 003/2017 de 15 de Fevereiro de 2017.

EMENTA: Altera a composição da Comissão de Assistência Social do IV Plenário do CRP-17/RN.

A Presidenta do Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região no uso de suas atribuições legais e regimentais,

Considerando que as comissões de um Conselho Regional são criadas para assessorar o Plenário e a Diretoria em suas demandas específicas;

Considerando que a Comissão de Assistência Social é uma comissão temática constituída para refletir sobre a atuação do psicólogo no contexto social;

Considerando a necessidade de promover, de forma multidisciplinar, o debate sobre a assistência social junto aos profissionais da área;

Considerando a Portaria CRP-17/RN N.º 030/2016 de 13 de Outubro de 2016, na qual se instituiu e deu posse aos membros da Comissão de Assistência Social do IV Plenário do CRP-17;

Considerando a 211ª Reunião Plenária, ocorrida em 10 de Fevereiro de 2017, na qual foram aprovados os nomes dos novos membros da Comissão de Assistência Social do CRP-17/RN.

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a composição da Comissão de Assistência Social do CRP-17/RN, nomear e dar posse aos seguintes membros:

- Camomila Lira Ferreira Conselheira Membro
- Fernanda Cavalcanti de Medeiros Conselheira Membro
- Aisa Maia Lorena Smith Membro Colaboradora
- Edna Correia da Silva Luciano de Oliveira Membro Colaboradora
- Gilliard de Medeiros Laurentino Membro Colaborador
- Lillian Argolo Amaral Membro Colaboradora

Art. 2º - Diante da nomeação e posse de novos membros, fica a Comissão de Assistência Social do CRP-17/RN constituída pelos seguintes membros:

- Rafael Ribeiro Filho Conselheiro Coordenador
- Camomila Lira Ferreira Conselheira Membro
- Fernanda Cavalcanti de Medeiros Conselheira Membro
- Stenio Stephanio Santos de Oliveira Conselheiro Membro
- Aisa Maia Lorena Smith Membro Colaboradora
- Edna Correia da Silva Luciano de Oliveira Membro Colaboradora
- Ellton Willington de Araújo Ferreira Membro Colaborador
- Gilliard de Medeiros Laurentino Membro Colaborador
- João Valério Alves Neto Membro Colaborador
- Lillian Argolo Amaral Membro Colaboradora
- Nívia Lucia de Andrade Oliveira Membro Colaboradora





Rua do Titânio, nº 25, Lagoa Nova – Natal/RN CEP: 59.076-020 - Fones: (84) 3301-0083/86

Robério Nunes Maia – Membro Colaborador

Art. 3° - A presente Portaria terá vigência a partir da data de sua aprovação.

Natal, RN, 15 de Fevereiro de 2017.

Daniela Bezerra Rodrigues

Presidenta do Conselho Regional de Psicologia 17ª Região - CRP-17/RN

Patricia karla du Silva Patricia Karla Souza e Silva Secretário do Conselho Regional de Psicologia 17ª Região — CRP-17/RN